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"Możemy człowieka ocenić po tym, jak traktuje zwierzęta " - Immanuel Kant (l 724-1804)
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Jędrzejów, 11.02.2010 r.

r 2010 -02- M Urząd Miejski w Jędrzejowie
l Wydział Inwestycji i Utrzymania
M/ Infrastruktury Technicznej

Inspektor Iwona Kasperek

Stowarzyszenie Obrona Zwierząt dysponuje wiedzą na temat psa przetrzymywanego
przez Zakład Usług Komunalnych, na ul. Reymonta 21, odłowionego 30 lub 31 stycznia 2010
r. z ul. 3 Maja, po zgłoszeniu przez Policję. Pies ma ok. 40 cm w kłębie, jest średniej wielkości,
czarny, o dłuższej sierści, raczej w starszym wieku (zdjęcie w załączniku).
Po zasięgnięciu informacji od pracownika ZUK-u dowiedzieliśmy się, że pies miał odmrożone
łapy i wymagał ich leczenia oraz że schronisko w Dyminach odmówiło jego przyjęcia z powodu
przepełnienia. Dlatego zwierzę od ponad 1,5 tygodnia przetrzymywane jest w pomieszczeniu
gospodarczym ŻUK i sporadycznie wypuszczane na podwórko. Trzymane w zamknięciu wyje
całe dnie, co słyszą okoliczni mieszkańcy.

Informujemy, iż w związku ze zwolnieniem się miejsca w jednym z naszych domów
tymczasowych, Stowarzyszenie jest gotowe podjąć się opieki nad tym psem, za kwotę 10 zł
brutto/doba, płatne do czasu adopcji zwierzęcia do nowego domu , a maksymalnie przez 60
dni. Po tym terminie zwierzę przejdzie na nasze utrzymanie.

Cena, którą proponujemy, jest atrakcyjna i konkurencyjna w stosunku do cennika
schroniska w Dyminach, co ma niebagatelne znaczenie w kontekście Ustawy o finansach
publicznych, która w rozdziale 5. "Zasady gospodarowania środkami publicznymi" ustala iż:

Art. 44. (...)

3. Wydatkipubliczne powinny być dokonywane:

1) w sposób celowy i oszczędny, ^Dachowaniem %asad:

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu ^ało^onjch celów;



2) w sposób umartwiający terminową realizację. %adań;

3) w wysokości i terminach wynikających ^ wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

4. Jednostki sektora finansów publicznych zawierają umowy, których przedmiotem są usługi, dostawy lub
roboty budowlane, na zasadach określonych w przepisach o zamówieniach publicznych, o ile
odrębne przepisy nie stanowią inaczej.

Z powyżej zacytowanych przepisów wynika jasno, że na usługi wyłapywania i zapewnienia
opieki bezdomnym zwierzętom należy rozpisać konkurs ofert i w jego wyniku wybrać ofertę
najkorzystniej szą.

Uprzejmie informujemy, iż będziemy na bieżąco monitorować los opisanego wyżej psa,
tym bardziej w sytuacji ewentualnego postąpienia z nim niezgodnie z zapisami Ustawy o
ochronie zwierząt Jak również uprzedzamy, iż wszelka korespondencja z urzędami i
instytucjami, w tym także z Urzędem Miejskim w Jędrzejowie, publikowana jest na bieżąco na
naszej stronie internetowej www.obrona-zwierzat.pl. Informujemy tam również o zwłoce lub
braku odpowiedzi. Szerokie grono internautów na pewno będzie zainteresowane sposobem
wywiązywania się przez gminę Jędrzejów ze swojego obowiązku zapewnienia opieki
bezdomnym zwierzętom, na przykładzie tego konkretnego psa, jak też gospodarnością
urzędników gminnych przy wydatkowaniu publicznych pieniędzy.

Ponadto informujemy, iż dnia 10.02.2010 r. do naszej siedziby dostarczono pismo
Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie, znak: IUIT-II-6236/1/10 (data na piśmie: 03.02.2010), w
którym stwierdziliśmy brak następujących załączników:

uchwały w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt,
umowy z Zakładem Usług Komunalnych w Jędrzejowie o wyłapywaniu bezdomnych
zwierząt,
umowy z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Kielcach o zapewnieniu opieki
bezdomnym zwierzętom.

Stowarzyszenie zwraca się także o uściślenie następujących kwestii:

Ad. 6 — Jaka jest wysokość całorocznej dotacji przyznawanej przez Urząd Miejski Zakładowi
Usług Komunalnych na wyłapywanie bezdomnych zwierząt?

Ad. 7 - Wobec powyżej opisanego przypadku psa, proszę podać definicję słowa
"niezwłocznie" w kontekście czasu w jakim odłowione zwierzęta są odwożone do schroniska.

Ad. 17 — Z jakich powodów został odrzucony wniosek na zabezpieczenie środków
finansowych na sterylizacje i kastracje bezdomnych zwierząt?
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